46. ἐπεικίστη pro ἐπικίστη οὐ scribit. Non adversor.

47. στάσαι pro ἐπικίσται dedit; ego compositum praefero. Retinuit οὐ δέ τε, ubi ego οὐ γέρε τι scriperam; foras fieri potest. De iis, quae resecanda sum arbitratus, nondum alio modo sentio.

49. οὐ διφέρει non recepit, fortasse praeferat id omittere. Tum οὐ οὐ μὴ βλέπῃ οὐ μὴ ἀκούῃ dedi., quod sane fieri potest.

50. ὄκοι δὲ τῷ τῷ π. effect e Galepi lectione, uti videtur. Nihil obstat.

52. αἱ διφάλμοι recepit e paucioribus mss.; ego absesse malim: κατὰ προσάρσεται ad oculos miro modo referri mihi videtur.

64. Hunc aph. omisit.
 66. Utroque loco ol omisit, quo facile caremus.
 67. Nunc quoque ol omittit.
 68. Item t̄c omisit.
 69. ταχέα retinuit; tum ἐκ τούτων scripsit, pro quo tamen ἐκ τούτων malim. De τὰ τουτά ἔρχεται non adversor.
 70. δὲ omittit.
 72. ποιηρόν dedit; nihil obstat, sed minus placet ἢν — ἐπιφαίνεται, si Coasam in adn. laudatam respiciam.
 74. De interpolatis non alio modo quam olim sentio. Illud εἰσὶν ἐπὶ τοῖς κοπιάδεσι πυροῖς τεταρταλοῖς ἀρχεται γῆγενθαι post γενέμενον delendum est.
 75. οὐ πάντα dedit; καὶ πάντα praefero: solus sanguis emissus non indicat certo ἔλεγχον.
 77. Nunc etiam ἐν otiosum mihi videtur.
 78. ἀπὸ πάντων τῶν νεφρῶν Φλαβίου Ρήξις ξυνέβη mihi arbitriatum videtur; ἀπὸ πάντων non credo auctorem loci voluisse.

V.

8. ταῦτα δὲ ἐμπέμψα μεθιστάται dedit; nihil obstat sane.
 10. Cum scriptura Reinholti consentio, modo asterisci, tollantur; consentio autem potius propter Coasam in adn. laudatam quam propter Celsi locum.
 11. τὸ πτύσμα retinuit; fieri posse non nego, sed dubito num ab antoris manu sit.
 13. ἐμέπονται dedit; vid. adn. nostram.
 16. πλεονάκις χρεομένῳ non displicet, sed malim post χρεομένῳ quam post antecedens ταῦτα distinguere. De ταῦτα δὲ θάνατον non aliter sentio quam olim.
 20. De mihi omittendis visis non alio modo quam olim sentio.
 21. In fine θέρη δὲ τετάκινα βέται scripsit, quod non displicet.
 22. οὐκον ἐκπυκτικόν non facit ut sanus sensus ex iis, quae suppressi, oriatur; — τὰ δὲ ἐν κεφ. καὶ καρκίνῳ nunc etiam offendit. Quod ad ἔλεγχα attinet, non adversor.
 23. Mihi δῷ non valde placet; ad prima, quae sequuntur, referri apte sane potest, sed non ad sequentia omnia, quare ego omitti malim. Caput rei sunt casus, in quibus calidum prosit, non modus quo administretur.
 24. De unciniis intersepiendis non dissentio ab ii, quae olim visu sunt.
 25. Dissentio ab R. vide adn. nostram.
 27. πάντα διψάσαι nunc etiam segre fero.
 28. Quomodo eiusmodi scholion forro possit R., non capio, vid. adn. nostras.
 29. ζεσσον δὲ emblema esse nunc etiam mihi videtur; cf. adn. ad Aph. I. IV.
 31. ἢν — ἢ praestare puto prae εἰ — εἴη, quod dedi.
 34. ἢν λέγω per me licet.
 42. ἢν bis pro εἰ, non male.
 49. οὐτέρων ἐκπτώσιος si velis, per me licet!

55. Quod δέτει pro ἀλευ recepit, non displicet. Dedit autem lectionem illam δερματοντας pro ἰσχυανονται. Fatoe, utrumlibet horum legam, locum mihi obscurum esse.
56. ήν ἐπιγένηται non recepit; facile abesse poterit.
57. και δὲ μὴ γυγνωμέναν sane mirum sonat. Ceterum nondum meliora mihi in promptu sunt quam quae olim dedi, nec Reinsboldi textum probare possum.
58. Praefert κάτια prae κάτων; non adveror. De oī pro τοι nonnihil dubito: sentietne negrotans odorem ἐς τὸ στόμα adscendentem? Non sane potius mulier quam medicus!
62. Fortasse vulgata lectio, quam R. dedit, servari potest.
63. πρὸς τὸ στόμιον παρατέμπτον τὸ στέρνα Reinsboldus. Dissentio: auctor statuit πτεύμα, quod seminis einculationem adiuvet vel faciat, percutem dissipari. Nihil muto; Galeni auctoritas non est omnia!
64. μὴ λίγη πολλῷ πυρέσσουσι ego non dederim.
65. έτοισι . . . έτοισι recte scribere videtur; — τέταρτοι, quod reliquendum olim pītavi, nunc quoque otiosum videtur emblemā.
66. πονηρῶν mihi non praeferendum videtur prae ισχυρῶν; cf. adn. nostra.
69. De loco non alio modo quam olim sentio.
70. Membrum oī δὲ ἀλίσκονται, ήν ἐπιγένηται τεταρταῖος, πανονται mibi ita apte a R. descriptum videtur.

VI.

1. ἐπιγενομένη e multis mss. recepit, πρόστειν μὴ γενομένης scribi quidem potest, sed quare genitivus de coniectura datus requiratur, non video.
2. Equidem locum legerim, mutata interpunctione, in qua erravi cum eum edebam: Οἴσι βένες ὑγρότεραι φύσις καὶ γενὴ ὑγρότερη ὑγιαίνουσι, νοσηρότερον οἴσι δὲ τάνατος, δυγιεινότερον.
3. Ex ali efficit οἶσι; per me licet!
5. Cum καὶ ἐς στήθει facilis consentio, sed num recte Δρας in διαΦοράς mutet, dubito, maxime si reputem locum ex Ep. VI. in adn. citatum. Me indice aphorismus nondum est expeditus.
8. τὰ μετὰ ἀλγημάτων οἰδέματα efficit e scriptura, de qua dixi in adn.; vel sic locum premunt difficultates, de quibus dixi in adnotazione.
10. περιώδηντοι solum dederam; ille ποιόντει καὶ περιώδ. servat. Si conferam Coscam I. de hac lectione dubitare pergo.
11. Pro νεφριτικοῖσι libro de crisiis dedit Φρενιτικοῖσι. Vid. quae adnotavi p. 317. vol. III.
12. Omisit τῷ et pro Φυλαχῇ recepit καταλειΦόῃ; non adveror.
14. Eum ex τοῖς efficere αὐτομάτων satis est arbitriuim. Certum iudicō isto αὐτομάτων non opus esse; id sponte intelligi dixerim; quin eo minus probabile auctorem id dedisse, quia non legitur Cosca 461.
23. τὸ τοιοῦτον in fine loci servavit.

25. μὲν καταχεύμενον tuto sane cum R. omisera.
 29. ἐκλελόιτη pro ἐκλίτη dedit e mss. nonnullis. Praestare credo quod edidit.
 34. Φαλαρίδους ceteraque, quae alio modo scriptis, non displicant.
 37. ἐν τῷ Βρόγυχῳ nunc etiam emblemata esse mihi videtur.
 48. γενομένης rectius R. quam ἐπὶ γενομένης; consentio.
 45. Ἐλλεις nondum concoquo; εὖθε' Ἐλλεῖται, vel einsmodi quid, dandum esse nunc etiam opinor.

47. προσίδνος τοῦ ἥρος latere in tradita lectione non credo.
 52. Λόγου inositum esse nuno etiam opinor.
 58. γεγνόμεναι per me licet.
 55. καὶ τὰ μανικά recepit. Cf. adn. nostram.
 56. ἐς ante ἀπότλυξιν negre desidero.

59. 60. Ita aphorismos rectissime descripsisse mihi videtur Reinholdus. Hi loci iam in toto sunt!

VII.

2. διανοσήσαται de suo dedit; ubi νοσέοντι et νοσήσαντι codd. — Ego nihil mutaverim de conjectura.

6. χρονίη dedit; per me licet!
 8. Apius sibi subsequuntur ἔμετός κ. τ. ē. eo, quo R. descripsit, ordine.
 10. De vocabulis, quae suppressi, non aliter nunc quam olim sentio.
 17, 18. Singulis locis κακόν omisit; quod num recte fiat, dubito. Cf. adn. nostras.
 24. κακόν adiecit.
 25. ἡν κενέον λάβῃ huc retulit e sup. Aph.; cf. adn. nostras. Mihi non placet vel propter hoc quod κενέον tali modo de segrotante usurpari non memini; expectaverim saltiem κακομένον. Mihi illud ἡν κενέον λάβῃ inositum videtur.
 27. γνωσκι om.; per me licet.
 30. E lectione ταῦτα efficit ταῦτη; num hoc in illo lateat, nescio?
 35. τεΦρτικά σημαίνει καὶ δέξαν τὴν νοῦσον ἑστεῖαι dedit. Itaque codicum lectione illa recepta νοῦσον pro ἀρρωστήῃ dedit; per me licet.
 36. γέγνωνται maluit quam γέγνωνται; recte sane περὶ τοὺς ἑων τόπους περὶ πρὸς τοὺς κ. τ. præstulit.
 37. Quod δὲλθίου κάρτα pro κακόν e mss. nonnullis dedit, recte factum videtur.
 40. ἐξαίφνις ἡ γλώσσα scripsit et τὸ τοιοῦτον in fine aphorismi servavit.
 41. Lectionem ὑπερκαθαιρεμένην, πρεσβύτερω iure præstulit. De suo ἐπιτρύγυνται pro ἐπιγένυται scribit.
 44. ἡ τέμνονται recepit; forsitan recte!
 45. Quod ad ἡ τέμνονται hic quoque receptum attinet, non adversor; sed adnotationem de pure ἡ χτάπι nunc etiam reiecerim.
 46. De hoc loco vid. adn. nostra.

51. Ego γάρ prae oīn tali loco non praetulerim.
 53. τούτοισι ἡρες ἀφαιρέσν dedit, quod sane fieri potest.
 54. Non arridet Reinholdi loci scriptura; saltem ἢ οὐκ ἔχει require in tali lectione.
 Tum τρεπομένου malim.

55. Quid dativi illi hic faciant, haud capio.
 59^a. Illud αἰδήματος μὴ ἔντος reiecerim, uti olim dixi.
 60. Quod δὲ omittit, per me licet.
 62. πλεῖον ὑγρὸν ἔχει τὸ σῆμα σημαίνει sine altero accusativo non magnopere arridet; malim saltem πλεῖον ὑγρὸν ἔχειν τὸ σῆμα σημαίνει, vel simile quid. Ceterum χρόνος omittit.
 63. γίγνεται facile fero; dialektas vero soristo non praestare videtur.
 66. Scriptus οὖν ἀν ὑγιαντοι διδόμην, sed ne vel sic apte descriptus locus mihi videtur.
 Cf. quae olim adnotavi.

67. ἀπὸ τῆς κόστιος servavit; tum post δὲ intulit τὰ τε ὑποχωρέοντα; pro ὑποχωρέει simplex χρέει posuit; ταῦτα ante ἄκιστα inseruit. Evidem nunc etiam τὰ ἀπὸ τῆς κόστιος dialexeronta suspicionem vitiū movere puto. Fortasse τὰ ἀπὸ τῆς κοιλίης dialexeronta δρῦν δὲ κ. τ. λ. scriptum fuit, quod substitui possit in lectione loci, quam proposui in adnn. p. 456. vol. I., verbis τὰ δὲ dialexeronta δρῦν δὲ.

68. Saltem καὶ οἱ ἐν τοῖς dialexeronta, ἢ ξάσης κ. τ. ἐ. dandum. Vulgata lectio defendi nullo modo potest.

69. Locus nunc etiam corruptus mihi videtur.
 70. Pro ἐπιστᾶσι μὲν solum στάσαι dedit, nec tamen otiosum est μέν. De postremis non alio modo sentio quam olim; additamentum alienum referunt.

71. Prae καθαίρειν praefert καθαίρεσθαι; — secus sentio. Quod βούλη post δέω εν vulgata retinuit, non displicet.

72. γυγνόμενα prae soristo praefert.
 73. Quare ineptum καὶ πυρετὸς ἔχη servaverit, non capio.
 74. Η δόφρος omisit; tum η μὴ βλέπει η μὴ ἀκούῃ ηδη ἀσθενῆς έναν scripsit; denique τούτων τῶν σημείων servavit, quae omnia probanda. Fortasse tamen totum illud δ τι ἢ τούτων τῶν σημείων recente emblema est.

79, 80. Summatim placet Reinholdi huius loci lectio, minus autem placet Φθόρη, pro quo Φθόνη nunc etiam malim. In mes loci lectione sāne dandum ἐξ αἰματος ἁμέτῳ πόνου κάθαρσις, ἀνα καὶ Φθόνη κ. τ. ἐ. Sed operae pretium est de illa fluxione ex capite momere: nimis quid illud φέμα ἐκ τῆς κεφαλῆς, quod diarrhoea excipiat? Ortum est ex iis, de quibus sermo est Aph. 11. et 12. sect. V., in verbis αἱ τρίχες ἀπὸ τῆς κεφαλῆς ἥσουσι; itaque ἐξ Φθόνη πόνος τῶν τριχῶν ἐκ τῆς κεφαλῆς dandum fuisset, quod tamen si scriberes, non liberarios, sed inepti loci nostri descriptorem corruxeris! De fluxione ex capite apud pbthisicos, quos sane unusquisque medicus multos observat, minime constat.

81. καὶ ἐν τοῖς κατὰ τὴν κοιλίην καὶ ἐν τοῖς κατὰ τὰς σάρκας servavit; cf. adn. nostram. Locus mibi insiticius videtur.

82. Οὐδεσσι οὐτέ τὰ μ' ἔτεα Φρεγετικὰ γίγνεται, οὗτοι οὐ πάντα σῶσσται dedit; noī adversor.

85. Quod μέτα αὐτοῦ τοῖς κρ. ἡμ. intulit, laudo; οὐ κρουσι item arridet.
 87. Mihi nunc etiam in monitu universalis μέτη praes oī praestare videtur.

VII.

Ad Reinholdi editionem libri de officina medici.

§ 1. p. 207. vs. 7. γιγνωσκόμενα servavit; equidem nunc etiam γιγνώσκομεν legorim.

Ceterum R. verba δὲ καὶ ιδεῖν καὶ δρυεῖν καὶ ἀκούσαις ἔστι et seqq. δὲ καὶ τῇ δύῃ — αἰσθέσαι et postrema δὲ, οἷς — γνῶναι asterisco notat, ita ut omnia suspecta illi esse videantur. Ego solum prima illa et postrema uncinis interseperam. Et de omnibus abiciendis non consentio, sed facile intelligo aliquem dubitare posse, num prima et postrema, an vero intermedia, quae ego servanda putavi, rescapenda sint.

§ 2. p. 207. vs. 10. ὄκου, ὄκως· ὄκτα, οὖτι, ὄκως· ὄκτη dedit.

Ceterum asterisco notat verba δὲ ἀσθέτας — δὲ τόπος. Quid ipse de hoc capitulo sentiam in adn. significavi. In talibus sane οὐ κρίσις χαλεψι!

§ 3. p. 207. vs. penult. De meo τοῦ datum non recepit; ego locum ita explendum putavi, sed facile fero dissentientem.

p. 208. vs. 4. οὐτα δὲ omittit; facile autem his voculis locus carebit, licet omnes ferant, vel οὐτωι δὲ habeant.

Iam vero singulas periodos a verbis inde Λν ἐκάτερον p. 207. vs. antepenult. usque ad πρὸς ἑωτὰ δὲ p. 208. vs. 9. asteriscis notat. Creditne ista omnia esse commentarium in antecedentia? Ego certa rei eiusmodi indicia non reperio.

p. 208. vs. 13. Vulgatum δύχαστι servavit pro altera lectioне, quam ipse cum Littréо recipiendam putavi, a qua ratione nondum alienus sum.

p. 208. vs. 15. Quae unciis intersepsi reiecit R., quem consentientem me habere gaudeo.

Ibid. vs. 26. πρέσσω βαλλόμενον de conjectura dat pro προβαλλ., προβαλλ. textus traditi. Non video προσβ. constare non posse.

Ibid. vs. antepenult. Dedit ἔστιστα δὲ δεῖ, μὴ ἐπ' ἀμφοτέρων βεβαύτα εἰξ ίσου τῶν ποδῶν ἔλιξ, quod non intelligo; nondum meliora didici quam olim dedi.

p. 209. vs. 2. Servavit vulgatum γεύνατι. Res fere eodem h. l. se habet modo, quo in δύχαστι p. 208. vs. 13. supra.

§ 4. p. 209. vs. 13. Iungit ἐξ Χρήστου δαρέσεν; cf. oīm. Galeni.

Ibid. vs. penult. (— ή, δὲ τροφῇ —) scribit; vult autem significare ἐξ γενεῆς et δὲ τροφῇ esse duas lectiones diversas, si recte eius mentem capiam.

p. 210. vs. 1. Vulgatum ἐκάτεροι retinuit.

§ 6. p. 210. vs. 13. Δεκῆ vulgine retinuit pro δοξῇ. Mihi illud prae hoc non praestare videtur.

vs. 15. Video iam καὶ ἐφεστεῖτες esse lapsum calami in mea editione pro τοῦ ἐφεστεῖτος.

§ 8. p. 211. vs. 7. Pro ἐρυρεῖσθαι κάρτα, ε. potius pro ἐρυρεῖσθαι, nam in vulgata κάρτα abest, dedit ἐσκιμφθαι et proponit etiam ἐσκηρίθθαι. Horum tamen nullum vestigium in tradita scriptura, quin e Galeni comm. potius officias auctorem θλίβειν dedisse; in libro de fractis et articulis πιέζειν in tali re frequens, sed etiam ἐρείσειν, ἐριθόμειαι ibi legimus. Fateor me causam idoneam cur ἐρυρεῖσθαι κάρτα repudiemus, non videre.

vs. 14. ἀκεῖτε, δοκοῦ ἐς [κ]ανένα κείσεται edidit ex Galeni comm., sed locus desperatus est.

§ 9. p. 211. vs. ult. γκύντα i. e. antiquam lectionem retinuit, quod omnino vel propter Galeni commentatorum additum fieri debuit.

p. 212. vs. 1. ἀπέξει dedit.

p. 213. vs. 1. ὑπέστουτος δὲ μὴ εὐκαταλήπτως τοῖσι οὐδονόσι, μηδὲ εὐαναλήπτως ἔχοι scripsit, qui ordo vocabulorum melius habet quam vulgatus; est autem consecutio verborum textus Galenici.

§ 10. p. 213. vs. 7. ἀκατέργαστο dedit.

vs. 8. ἐς τὰ πλάτη καὶ τὰ πάχη τῶν οὐδονίων τεκμάροι χρέοςθαι de conjectura Reinholdi; mihi minime arridet haec ratio; τεκμαρίθμενον non tangendum videtur.

vs. 10. μὴ ante σκληρά non habet; neque vero ferre potest textus libri Galenicus, si comm. respicias. Sed iste comm. satis docet, nisi μὴ addatur, locum non intelligi.

§ 11. p. 213. vs. 15. Locum ὑπέδεισις — τάναντία asterisco notat. Videturne illi nothūs?

p. 214. vs. 7. δέ omisit e Galeni textus voculis ἡρχθαν δέ τὸν ὄγιτο; item post τελευτᾶν vs. 8.

vs. 10. δέ non habet, neque fert Galeni textus.

vs. 14. Recte cum aliis et Gal. oī μεταλλ., ubi μὴ dare non debueram.

vs. 15. νεῦρα, δοτέα servavit; nondum me poenitet scripsisse τὰ δέ δοτέα. Sed de μασλίδες pro δρυσίς plane consentio.

Iam vero R. asterisco notat ἐπιδεῖν vs. 10. hac p. 214., itemque ἡ μαλλιστα vs. 16. Factor me iam dubium magis magisque reddi, quid velit. Item notat-asterisco locum vs. 17. et seq. ἀναλελάθθαι — τάναντία.

vs. 19. ὁν δέ ἀν ἀκατέτ. cum vulg. Galeni textu.

vs. ult. δέ omisso est cum textu Gal.

§ 12. p. 215. vs. 18. Asteriscis notat vocabula οἴσι, μῆκος, πλάτος. Non satis capio, quid velit.

vs. 18. ἡ ἐκ τοῦ σ., tum δέ om.

vs. 19. τὰ κατὰ — κατὰ λόγου asterisco notat.

p. 216. vs. 4. μῆκος δέ — πλάτος vs. seq. asterisco. notatur.

vs. 7. μαλλικάδε, μὴ παχέσ αsterisco notatum, itemque seqq. usque ad παθέντος vs. 9.

vs. 14. οἴσον τὰ κατὰ κ. τ. ἐ. recepto articulo e mss. multis. Apte addi videtur.

vs. ult. κυρωτῇ — καθαρῇ omittit, quod quare fecerit, mihi non constat, quum Gal. in comm. ex ipsius Reinholde recensione eorum mentionem faciat.

§ 13. p. 217. vs. 5. τῇ καταχθόν dedit sine in vulgata praecedente ἐν.

vs. 7. De iis, quae h. l. rucienda mibi visa sunt, vid. adn. — R. totum extremum eiusius capituli a verbis μέτρον δὲ inde asterisco notat.

§ 14. p. 217. vs. 10. μέτρον ἀποκλάται cum Littréo recipere me non debuisse, multis licet libris ferentibus; nunc video.

vs. 18. καὶ τάλλα ὅπους ἡς βλάπτει δῆλα non infeliciter emendat.

§ 16. p. 218. vs. 14. ἦντα non recepit; ego de conjectura dederam. Mihi nunc etiam ἦντα s. ὅπου τὰ μέγιστα legendum videtur.

vs. 15. καὶ μᾶλλον ὅπου ἀμφ. scrihit, ex καὶ ὄμαλά, ut opinor, vulgatae. Felix emendatio mihi videtur.

vs. 17. οὐ βλάβη equidem scripsi propter locum e lib. de artic. p. 70 vs. 82. seqq. R. sane, si textum Galenicum dare voluit, οὐ recipere non debuit, sed quin auctor scripserit, non dubito.

p. 218. vs. 18. ἐγχειρίειν αὐτῇ κατὰ σμικρόν dedit de suo pro Ἑρμηνίᾳ ἀνάτη σμικρόν. Illa mutatio, ad quam pro lubitu etiam commentatori Galenici in hunc locum partem postremam accommodavit R., me indice prorsus, reliienda et altera lectio servanda est. Nempe illud Ἑρμηνίᾳ ἀνάτη σμικρὸν plane congruit cum his, quae leguntur lib. de artic. p. 8. vs. 8. mihi, οὕτως ἐπίδειν κ. τ. ἔ.